
        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 
  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE TECNICO DI COMPRENSORIO VAL D’ERA  N. 44 DEL 02/12/2014  IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA SORO 
 

1/3 

SEDE DI Ponte a Egola 
STRUTTURA PROPONENTE: Ponte a Egola – Area Tecnica – Settore Tecnico 
DETERMINA DEL DIRETTORE TECNICO DI COMPRENSORIO VAL D’ERA  N. 44  DEL   02/12/2014               

 

OGGETTO: Seminario avente ad oggetto “Bonifiche dei siti contaminati e terre e rocce da scavo. Il 

punto della situazione alla luce degli ultimi interventi normativi”. Firenze, 03 dicembre 2014 orga-

nizzato dalla ditta Ti Forma srl. Iscrizione. Approvazione.  

IL DIRETTORE TECNICO DI COMPRENSORIO VAL D’ERA 

Richiamati: 

 
la L.R. 27 dicembre 2012, n.79 “Nuova disciplina in materia di consorzi di bonifica – modifiche alla L.R. 69/08 e 

alla L.R. 91/98 – abrogazione della L.R. 34/94”; 

il Decreto del Presidente del Consorzio n. 1 del 18.03.2014, “Atto di indirizzo per l’organizzazione e gestione prov-

visoria del Consorzio – compiti della dirigenza”; 

il Decreto del Presidente del Consorzio n. 2 del 04.04.2014, “Atto di indirizzo competenze per l’apposizione delle 

firme sugli atti”; 

il Decreto del Presidente del Consorzio n. 3 del 04.04.2014, “Atto di indirizzo procedure di programmazione e ren-

dicontazione”; 

il Decreto del Presidente del Consorzio n. 58 del 8.07.2014, “Atto di indirizzo per l’organizzazione e gestione prov-

visoria del Consorzio – compiti della dirigenza” 1° integrazione; 

il Decreto del Presidente del Consorzio n. 77 del 31.07.2014, “Criteri organizzativi Consorzio 4 Basso Valdarno”; 

il Decreto del Presidente del Consorzio n. 79 del 6.08.2014, “Attribuzioni ad interim funzioni di capo Settore Affari 

Generali e Capo Settore Catasto comprensorio area Pisana”; 

Premesso che: 

 la normativa sulle bonifiche dei siti e terre e rocce da scavo è sempre in continua evoluzione; 

 anche da poco ci sono stati importanti modifiche che  hanno introdotto novità normative nella gestione di terre 

e rocce da scavo; 

 detta materia incide fortemente sull’attività di manutenzione ordinaria e straordinaria del reticolo idrografico di 

gestione. 

Ritenuto necessario approfondire la tematica in oggetto, si ritiene importante partecipare al seminario di 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 
  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE TECNICO DI COMPRENSORIO VAL D’ERA  N. 44 DEL 02/12/2014  IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA SORO 
 

2/3 

aggiornamento “Bonifiche dei siti contaminati e terre e rocce da scavo. Il punto della situazione alla luce degli ul-

timi interventi normativi” che verrà tenuto dalla ditta Ti Forma srl di Firenze. 

Considerato che: 

 è intenzione del Direttore Generale f.f. e del Dirigente Tecnico partecipare al seminario in parola; 

 il costo del corso è di € 200,00 a persona, per una spesa complessiva di € 400,00; 

 stante il costo complessivo di cui al precedente punto, ai sensi del Regolamento consortile per l’affidamento di 

forniture e servizi dell’ex Consorzio di Bonifiva Val d’Era, tuttora vigente per quanto disposto dal Decreto del 

Presidente n. 1 del 18/03/14, come integrato con Decreto del Presidente n. 58 del 13/7/14 si può procedere di-

rettamente all’iscrizione a detto seminario. 

Dato atto che: 

a) con nota protocollata in data 27/11/2014 n. 13557/14 ns. prot., il Responsabile del Procedimento acquisiva il 

codice C.I.G. (ZCF11F74FD) per il servizio di cui all’oggetto, che rimane depositato agli atti. 

b) con nota del 14/11/2014, n. 10315/14 la ditta Ti forma srl di Firenze trasmetteva il conto corrente dedicato e 

l’informativa privacy che rimangono depositati agli atti; 

c) con nota del 27/11/2014 n. 13555  la ditta Ti forma srl di Firenze trasmetteva l’autocertificazione della 

regolarità contributiva , che rimane depositata agli atti; 

d) con nota del 28/11/2014 n. 13639  la ditta Ti forma srl di Firenze trasmetteva l’autocertificazione del posses-

so dei requisiti ex art. 38 d.lgs. 163/2006, che rimane depositata agli atti; 

e) con nota del 27/11/2014 n. 13558 è stata acquisita in atti la visura camerale ordinaria. 

 

Accertata la propria competenza ai sensi delle norme citate; 

DETERMINA 

1. Di iscrivere al seminario “ Bonifiche dei siti contaminati e terre e rocce da scavo. Il punto della situazione alla 

luce degli ultimi interventi normativi” tenuto dalla società Ti Forma srl di Firenze i due dirigenti tecnici di cui 

in narrativa, per una spesa complessiva di € 400,00; 

2. Di far fronte alla spesa complessiva di € 400,00 come segue: 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 
  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE TECNICO DI COMPRENSORIO VAL D’ERA  N. 44 DEL 02/12/2014  IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA SORO 
 

3/3 

 Per € 200,00 sul Cap. 370 “Corsi di formazione personale dipendente” del Bilancio di Previsione anno 

2014 sede di Ponte a Egola (PI),che presenta la necessaria disponibilità (Impegno 7147/14); 

 Per € 200,00 sul Cap. 36 “Spese diverse personale addetto ai lavori” del Bilancio di Previsione anno 

2014 sede di Pisa (PI), che presenta la necessaria disponibilità. 

 

                                                                                 IL DIRETTORE TECNICO COMPRENSORIO VAL D’ERA 
Dott. Ing. Gianluca SORO 

                                    ____________________________ 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la disponibilità della somma di € 200,00 sul Cap. 
370 del Bilancio di previsione anno 2014, sede di Ponte a 
Egola, che presenta la necessaria disponibilità e l’assunzione 
del relativo impegno di spesa (Imp. n. 14/7147). 

IL RESPONSABILE CONTABILE 

Sede di Ponte a Egola 

Rag. Egle Cipollini 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la disponibilità della somma di € 200,00 sul Cap. 36 
del Bilancio di previsione anno 2014, sede di Pisa. 

 

IL RESPONSABILE CONTABILE 

Sede di Pisa 

Dott.ssa Ilaria Volpi 

 
Pubblicato all’Albo consortile a far data dal 02/12/2014 
per cinque giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

AFFARI GENERALI E CATASTO 
Dott. Franco Fambrini 


